Donizete

Prefei

recido Viaro

unicipal

! * 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
Departamento de Recursos humanos

Portaria 147/2021, de 21 de maio de 2021.

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
PARA OCUPAR O CARGO DE COORDENADOR
DE APOIO A EDUCAÇÃO INDÍGENA
(SEMEC), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS-

O Prefeito Municipal de Paranhos - Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Donizete Aparecido Viaro, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei em especial ao
art. 49, inciso I da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° -  Nomear a Senhora LUZINEIDA BRITES, RG:516379
SSP/MS, CPF:053.929.751-86 para assumir o Cargo de COORDENADORA DE APOIO

A EDUCAÇÃO INDÍGENA (SEMEC), SIMBOLO DAS - IV,  de acordo com a Lei
Municipal n° 558/2015.

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Publicação e afixação no átrio da Prefeitura.

Art.3°  - Revogam as disposições em contrário.

Paranhos, 21 de maio de 2021.

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 3480-1205

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
Departamento de Recursos humanos

TERMO DE POSSE

Aos 21° (vigésimo primeiro) dia do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um ), às

09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Paranhos — Estado de Mato Grosso do Sul ,situada

na Avenida Marechal Dutra n° 1500, centro, na presença do Prefeito Interino, Excelentíssimo

Senhor Donizete Aparecido Viaro e, compareceu a Senhor (a) LUZINEIDA BRITES, brasileira,

portador da cédula de identidade n° 516379 expedida pela Secretaria do Estado de Segurança

Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, inscrita no CPF(MF) 053.929.751-86 residente e

domiciliada na Aldeia Paraguassú , na cidade de Paranhos e Comarca de Sete Quedas , Estado de

Mato Grosso do Sul, para tomar posse no cargo em comissionado COORDENADORA DE

APOIO A EDUCAÇÃO INDÍGENA (SEMEC), SIMBOLO DAS — IV, para qual foi nomeado

pela Portaria N° 147/2021 de 21 de maio de 2021, afixada em 21 de maio de 2021 no mural

Localizado no átrio da prefeitura Municipal e pulicada no jornal A Gazeta no 25 de maio de 2021.

Na oportunidade, o nomeado declarou aceitar as atribuições, deveres e responsabilidades inerentes
ao cargo, com o compromisso de desempenha-la com probidade e obediência mencionadas pelo
servidor empossado.

Diante o exposto o Senhor Prefeito Municipal empossou o nomeado no cargo acima mencionado e,
para constar, com o compromisso, lavrou — se presente termos, que vai assinado pelas autoridades
mencionadas e pelo servidor empossado.

Prefeitura Municipal de Paranhos - MS, 21 de maio de 2021.

Donizete
Prefei

ciclo Viaro
'cipal

L 	# ia • :RITE
Servidora empossada

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205

	Page 1
	Page 2